
REDENTOR COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
09.018.588/0001-85 
AVENIDA MACALI, 1413, BAIRRO IPIRANGA, 
MARMELEIRO, 85.615-000 
autocenterredentor2@hotmail.com               (46) 3525-3205 
 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 070/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1664/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE/GRUPO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação 

ANEXO II  

 

 

  

ANEXO II 

PROPOSTA  

 

 

  

A empresa Redentor Comércio de Peças e Acessórios LTDA, estabelecida na Avenida Macali, 

1413, Bairro Ipiranga, Marmeleiro 85.615-000, inscrita no CNPJ sob nº 09.018.588/0001-85, 

neste ato representada Lodovico Trento, sócio administrador, RG 80272413, CPF 815.438.169-

91, Rua Edson Perin, , Marmeleiro - PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, 

em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 070/2024, conforme abaixo 

discriminado: 

 

 
GRUPO/LOTE 02 – VEÍCULOS LEVES – MARCA VOLKSWAGEN – MECÂNICA E PEÇAS  

Item  Descrição  Valor Total  
Desc. Mínimo p/ PO/PR/MO  

4  
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES DA 

MARCA VOLKSWAGEN COM BASE DE PREÇOS NA 

TABELA DO SISTEMA AUDATEX.  
13.347,50 PO  45,00 % 

5  
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES DA 

MARCA VOLKSWAGEN COM BASE DE PREÇOS NA 

TABELA DO SISTEMA AUDATEX.  
29.960,00 PR  60,00%  

6  
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA VEÍCULOS LEVES DA MARCA 

VOLKSWAGEN.  
 35.579,25 MO  

61,00 %   

R$34,26  

 Valor Total do Grupo/Lote   91.032,50  

  

OBS.: NÃO alterar o valor/saldo, somente preencher o percentual de desconto ofertado.  

  

Informar Percentual final de desconto de PO, PR e MO.  

  

Informar Valor final da MO, aplicando o percentual de desconto final.  

  

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital 

e seus anexos.  

784

mailto:autocenterredentor2@hotmail.com


REDENTOR COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
09.018.588/0001-85 
AVENIDA MACALI, 1413, BAIRRO IPIRANGA, 
MARMELEIRO, 85.615-000 
autocenterredentor2@hotmail.com               (46) 3525-3205 
  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

  

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:   

  

-Nome: Lodovico Trento 

-CPF: 815.438.169-91 

-Endereço: Rua Edson Perin, 348, Bairro Perin.  

-Telefone: (46)999014596 

-E-mail: marciabotega0@gmail.com 

  

Agência e Conta para pagamento:  

Banco do Brasil / Agência: 22829 / Conta: 169692 

 

  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  

  

  

 

 

 

Marmeleiro, 20 de dezembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lodovico Trento 

Sócio administrador 

CPF: 815.438.169-91 

RG: 80272413 

 

LODOVICO 
TRENTO:81543816991

Assinado de forma digital por 
LODOVICO TRENTO:81543816991 
Dados: 2024.12.20 13:40:29 -03'00'

785

mailto:autocenterredentor2@hotmail.com


REDENTOR COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
09.018.588/0001-85 
AVENIDA MACALI, 1413, BAIRRO IPIRANGA, 
MARMELEIRO, 85.615-000 
autocenterredentor2@hotmail.com               (46) 3525-3205 
 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 070/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1664/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE/GRUPO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação 

ANEXO II  

 

 

  

ANEXO II 

PROPOSTA  

 

 

  

A empresa Redentor Comércio de Peças e Acessórios LTDA, estabelecida na Avenida Macali, 

1413, Bairro Ipiranga, Marmeleiro 85.615-000, inscrita no CNPJ sob nº 09.018.588/0001-85, 

neste ato representada Lodovico Trento, sócio administrador, RG 80272413, CPF 815.438.169-

91, Rua Edson Perin, , Marmeleiro - PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, 

em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 070/2024, conforme abaixo 

discriminado: 

 

 
GRUPO/LOTE 03 – UTILITÁRIOS – MARCA FIAT – MECÂNICA E PEÇAS  

Item  Descrição  Valor Total  
Desc. Mínimo p/ 

PO/PR/MO  

7  
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS 

DA MARCA FIAT COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO 

SISTEMA AUDATEX.   
12.825,00 PO  41,00 % 

8  
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS 

DA MARCA FIAT COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO 

SISTEMA AUDATEX.   
24.800,00 PR  61,00 % 

9  
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS DA MARCA  
FIAT.  

32.670,00 MO  
39,00 %          

R$ 67,10 

 

 Valor Total do Grupo/Lote    80.800,00  

OBS.: NÃO alterar o valor/saldo, somente preencher o percentual de desconto ofertado.  

  

Informar Percentual final de desconto de PO, PR e MO.  

  

Informar Valor final da MO, aplicando o percentual de desconto final.  

  

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital 

e seus anexos.  

  

786

mailto:autocenterredentor2@hotmail.com


REDENTOR COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
09.018.588/0001-85 
AVENIDA MACALI, 1413, BAIRRO IPIRANGA, 
MARMELEIRO, 85.615-000 
autocenterredentor2@hotmail.com               (46) 3525-3205 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

  

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:   

  

-Nome: Lodovico Trento 

-CPF: 815.438.169-91 

-Endereço: Rua Edson Perin, 348, Bairro Perin.  

-Telefone: (46)999014596 

-E-mail: marciabotega0@gmail.com 

  

Agência e Conta para pagamento:  

Banco do Brasil / Agência: 22829 / Conta: 169692 

 

  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  

  

  

 

 

 

Marmeleiro, 12 de dezembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lodovico Trento 

Sócio administrador 

CPF: 815.438.169-91 

RG: 80272413 

 

LODOVICO 
TRENTO:81543816991

Assinado de forma digital por 
LODOVICO TRENTO:81543816991 
Dados: 2024.12.20 13:41:00 
-03'00'

787

mailto:autocenterredentor2@hotmail.com


REDENTOR COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
09.018.588/0001-85 
AVENIDA MACALI, 1413, BAIRRO IPIRANGA, 
MARMELEIRO, 85.615-000 
autocenterredentor2@hotmail.com               (46) 3525-3205 
 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 070/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1664/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE/GRUPO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação 

ANEXO II  

 

 

  

ANEXO II 

PROPOSTA  

 

 

  

A empresa Redentor Comércio de Peças e Acessórios LTDA, estabelecida na Avenida Macali, 

1413, Bairro Ipiranga, Marmeleiro 85.615-000, inscrita no CNPJ sob nº 09.018.588/0001-85, 

neste ato representada Lodovico Trento, sócio administrador, RG 80272413, CPF 815.438.169-

91, Rua Edson Perin, , Marmeleiro - PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, 

em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 070/2024, conforme abaixo 

discriminado: 

 

 
GRUPO/LOTE 16 – VEÍCULOS LEVES – MARCA CITROEN – MECÂNICA E PEÇAS  

Item  Descrição  Valor Total  
Desc. Mínimo p/ PO/PR/MO  

46  
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

LEVES DA MARCA CITROEN COM BASE DE 

PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.  
855,00 PO  34,00 % 

47  
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

LEVES DA MARCA CITROEN COM BASE DE 

PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.  
1.680,00 PR  49,00 % 

48  
SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA PARA VEÍCULOS 

LEVES DA MARCA CITROEN.  
3.953,25 MO  

49,00 % 

   R$ 44,80 

Valor Total do Grupo/Lote  7.392,50  

 

  

OBS.: NÃO alterar o valor/saldo, somente preencher o percentual de desconto ofertado.  

  

Informar Percentual final de desconto de PO, PR e MO.  

  

Informar Valor final da MO, aplicando o percentual de desconto final.  

  

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital 

e seus anexos.  

788

mailto:autocenterredentor2@hotmail.com


REDENTOR COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
09.018.588/0001-85 
AVENIDA MACALI, 1413, BAIRRO IPIRANGA, 
MARMELEIRO, 85.615-000 
autocenterredentor2@hotmail.com               (46) 3525-3205 
  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

  

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:   

  

-Nome: Lodovico Trento 

-CPF: 815.438.169-91 

-Endereço: Rua Edson Perin, 348, Bairro Perin.  

-Telefone: (46)999014596 

-E-mail: marciabotega0@gmail.com 

  

Agência e Conta para pagamento:  

Banco do Brasil / Agência: 22829 / Conta: 169692 

 

  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  

  

  

 

 

 

Marmeleiro, 20 de dezembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lodovico Trento 

Sócio administrador 

CPF: 815.438.169-91 

RG: 80272413 

 

LODOVICO 
TRENTO:81543
816991

Assinado de forma digital 
por LODOVICO 
TRENTO:81543816991 
Dados: 2024.12.20 
15:28:53 -03'00'

789

mailto:autocenterredentor2@hotmail.com


REDENTOR COMÉRCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA 
CNPJ: 09.018.588/0001-85 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90418419-55 

AV MACALI, 1413, IPIRANGA, MARMELEIRO – PR.  TEL: (46) 3525-3205 
EMAIL: autocenterredentor2@hotmail.com 

  

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 070/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1664/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR GRUPO/LOTE  
  
OBJETO:  contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de 
serviços mecânicos nos veículos multimarcas da frota municipal (automóveis, 
utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes  
  
 

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE  
 
 
A empresa REDENTOR COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA, 
estabelecida na Avenida Macali, n°: 1413, Ipiranga, Marmeleiro – PR., 
inscrita no CNPJ sob nº 09.018.588/0001-85, neste ato representada por 
Lodovico Trento, sócio administrador, RG  8.027.241-3, CPF 815.438.169-
91, residente na Rua Edson Perin, n° 348, Bairro Perin, CEP: 85.615-000, 
Marmeleiro - PR, vem através desta, DECLARAR a exequibilidade da 
proposta para executar os serviços nas condições exigidas no Edital de 
nº 070/2024, sendo que a empresa tem sede própria, ou seja não tem 
custos com aluguel, ou seja diminui consideravelmente o total dos custos 
para a hora de serviço trabalhada, e que os custos levantados e 
apresentados na planilha em anexo são referente a hora trabalhada. 
Sendo assim a empresa entende que a proposta apresentada, consegue 
cumprir os custos e insumos que são necessários para cumprir as 
obrigações contratuais, declara ainda que se compromete a executar os 
serviços com os valores propostos até o final do contrato. 
 

 
 
 

Marmeleiro, 16 de dezembro de 2024.  
 

 
 
 
 

______________________________________________  
Lodovico Trento 
RG: 80272413 

CPF: 815.438.169-91 
       Sócio Administrador 

 
 
 

 

790



REDENTOR COMÉRCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA 
CNPJ: 09.018.588/0001-85 - INSCRIÇÃO ESTADUAL:

90418419-55
AV MACALI, 1413,  - IPIRANGA - MARMELEIRO - PR

 TEL: (46) 3525-3205
EMAIL: autocenterredentor2@hotmail.com 

EDITAL DE PREGÃO Nº 070/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1664/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

 

DESCRIÇÃO

 VALOR DA 
HORA 

SERVIÇOS 
PRESTADOS 

TOTAL

MECÂNICO 11,82R$           13,77R$                       
13,77R$                       

AGUÁ

CONTADOR

DESCRIÇÃO

 VALOR A 
RECEBER DA 

HORA 

 ALIQUOTA 
SIMPLES 

NACIONAL  
GRUPO/LOTE 2  – ITEM 06 - SERVIÇOS MECÂNICOS: 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
VEÍCULOS LEVES DA MARCA VOLKSWAGEN. 34,26R$           9,2100%

TOTAL 34,26R$        3,16R$                      

34,26R$                       
13,77R$                    

3,49R$                         
3,16R$                         

13,85R$                       

                                                  Marmeleiro, 20 de dezembro de 2024.

__________________________________
Lodovico Trento 

Sócio Administrador 

TABELA DE CUSTOS - GRUPO/LOTE 2 – ITEM 06

OBJETO:  contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de serviços mecânicos nos veículos 
multimarcas da frota municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes 

CUSTOS COM PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - POR HORA 
TRABALHADA.

IMPOSTO SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR GRUPO/LOTE 

TOTAL CUSTOS POR HORA TRABALHADA

DESCRIÇÃO

 R$                                        3,49 

 CUSTOS POR HORA 
0,57R$                                               ENERGIA ELETRICA

TOTAL CUSTOS POR HORA TRABALHADA

 INSS/IRRF/FGTS  
SINDICATO  

1,95R$                              

0,76R$                                               
2,16R$                                               

LUCRO POR HORA TRABALHADA

 IMPOSTO 

CUSTOS SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

IMPOSTO SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS.
VALOR A RECEBER HORA TRABALHADA

CUSTOS COM PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR HORA TRABALHADA

CUSTOS SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

 R$                                              3,16 

791



REDENTOR COMÉRCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA 
CNPJ: 09.018.588/0001-85 - INSCRIÇÃO ESTADUAL:

90418419-55
AV MACALI, 1413,  - IPIRANGA - MARMELEIRO - PR

 TEL: (46) 3525-3205
EMAIL: autocenterredentor2@hotmail.com 

EDITAL DE PREGÃO Nº 070/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1664/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

 

DESCRIÇÃO

 VALOR DA 
HORA 

SERVIÇOS 
PRESTADOS 

TOTAL

MECÂNICO 11,82R$           13,77R$                       
13,77R$                       

AGUÁ

CONTADOR

DESCRIÇÃO

 VALOR A 
RECEBER DA 

HORA 

 ALIQUOTA 
SIMPLES 

NACIONAL  
GRUPO/LOTE 3  – ITEM 09 - SERVIÇOS MECÂNICOS: 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
VEÍCULOS UTILITÁRIOS DA MARCA
FIAT.

67,10R$           9,2100%

TOTAL 67,10R$        6,18R$                      

67,10R$                       
13,77R$                    

3,49R$                         
6,18R$                         

43,67R$                       

                                                  Marmeleiro, 20 de dezembro de 2024.

__________________________________
Lodovico Trento 

Sócio Administrador 

TABELA DE CUSTOS - GRUPO/LOTE 3 – ITEM 09

OBJETO:  contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de serviços mecânicos nos veículos 
multimarcas da frota municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes 

CUSTOS COM PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - POR HORA 
TRABALHADA.

IMPOSTO SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR GRUPO/LOTE 

TOTAL CUSTOS POR HORA TRABALHADA

DESCRIÇÃO

 R$                                        3,49 

 CUSTOS POR HORA 
0,57R$                                               ENERGIA ELETRICA

TOTAL CUSTOS POR HORA TRABALHADA

 INSS/IRRF/FGTS  
SINDICATO  

1,95R$                              

0,76R$                                               
2,16R$                                               

LUCRO POR HORA TRABALHADA

 IMPOSTO 

CUSTOS SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

IMPOSTO SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

SERVIÇOS MECÂNICOS: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS.
VALOR A RECEBER HORA TRABALHADA

CUSTOS COM PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR HORA TRABALHADA

CUSTOS SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS POR HORA TRABALHADA

 R$                                              6,18 

792



793



794



795



796



797



 

798



 

799



800



801



 

 

 

Extrato do Simples Nacional

Gerado em 12/12/2024 16:10:53

Apurado em 19/11/2024 09:53:47

Apuração Original

PGDAS-D 2018 Versão 2.2.23

1) Informações do Contribuinte

CNPJ Básico: 09.018.588 Nome Empresarial: REDENTOR COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA

Data de Abertura: 14/08/2007 Regime de Apuração: Competência Optante pelo Simples Nacional: Sim

2) Informações da Apuração 09018588202410001

Período de Apuração (PA): 10/2024

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R$) Mercado Interno Mercado Externo Total

Receita Bruta do PA (RPA) - Competência 50.881,91 0,00 50.881,91

Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA
(RBT12) 411.967,42 0,00 411.967,42

Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA
proporcionalizada (RBT12p)

Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA) 426.882,97 0,00 426.882,97

Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior
(RBAA) 460.700,22 0,00 460.700,22

Limite de receita bruta proporcionalizado 4.800.000,00 4.800.000,00

.

.
2.2) Receitas Brutas Anteriores (R$)

2.2.1) Mercado Interno

01/2023 23.395,85 02/2023 16.284,34 03/2023 45.165,79 04/2023 34.676,72

05/2023 40.907,16 06/2023 93.450,92 07/2023 60.278,42 08/2023 23.228,65

09/2023 87.346,01 10/2023 3.195,00 11/2023 20.828,86 12/2023 11.942,50

01/2024 14.378,26 02/2024 18.181,67 03/2024 29.762,79 04/2024 30.040,18

05/2024 60.030,80 06/2024 43.653,07 07/2024 48.868,06 08/2024 67.836,93

09/2024 63.249,30

2.2.2) Mercado Externo

01/2023 0,00 02/2023 0,00 03/2023 0,00 04/2023 0,00

05/2023 0,00 06/2023 0,00 07/2023 0,00 08/2023 0,00

09/2023 0,00 10/2023 0,00 11/2023 0,00 12/2023 0,00

01/2024 0,00 02/2024 0,00 03/2024 0,00 04/2024 0,00

05/2024 0,00 06/2024 0,00 07/2024 0,00 08/2024 0,00

09/2024 0,00

.

.
2.3) Folha de Salários Anteriores (R$)

Nenhuma

.

.
2.4) Fator r

Fator r = Não se aplica

.

.
2.5) Valores Fixos

Não se aplica

.

.

                                                                                      Página 1

802



3) Informações dos Estabelecimentos - valores referentes às Receitas Informadas

CNPJ Estabelecimento: 09.018.588/0001-85

Município: MARMELEIRO UF: PR

Sublimite de Receita Anual (R$): 3.600.000,00 Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

.

.
Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):

Revenda de mercadorias, exceto para o exterior - Sem substituição tributária/tributação
monofásica/antecipação com encerramento de tributação (o substituto tributário do ICMS deve utilizar
essa opção)

Receita Bruta Informada: R$ 9.298,85

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

31,38 19,97 72,69 15,75 239,63 37,34 0,00 0,00 416,76

Parcela 1: R$ 9.298,85

Redução de ICMS: R$ 9.298,85 - 80,46%

.

.

.

.
Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):

Revenda de mercadorias, exceto para o exterior - Com substituição tributária/tributação
monofásica/antecipação com encerramento de tributação (o substituído tributário do ICMS deve utilizar
essa opção)

Receita Bruta Informada: R$ 18.626,31

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

62,86 40,00 145,60 31,54 480,00 0,00 0,00 0,00 760,00

Parcela 1: R$ 18.626,31

Substituição tributária de: ICMS.

.

.

.

.
Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):

Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Não sujeitos ao fator “r” e tributados pelo Anexo III,
sem retenção/substituição tributária de ISS, com ISS devido ao próprio Município do estabelecimento

Receita Bruta Informada: R$ 15.036,18

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

55,44 48,51 189,06 41,03 601,55 0,00 0,00 450,47 1.386,06

Parcela 1: R$ 15.036,18

.

.

.

.
Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):

Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Não sujeitos ao fator “r” e tributados pelo Anexo III,
com retenção/substituição tributária de ISS

Receita Bruta Informada: R$ 7.920,57

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

29,21 25,55 99,59 21,61 316,87 0,00 0,00 0,00 492,83

Parcela 1: R$ 7.920,57

.

.
Informações por Estabelecimento

Valor Informado: 50.881,91

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

178,89 134,03 506,94 109,93 1.638,05 37,34 0,00 450,47 3.055,65

                                                                                      Página 2

803



 

 

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Débito Exigível (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

178,89 134,03 506,94 109,93 1.638,05 37,34 0,00 450,47 3.055,65

.

.

.

.
4) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

178,89 134,03 506,94 109,93 1.638,05 37,34 0,00 450,47 3.055,65

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Débito Exigível (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

178,89 134,03 506,94 109,93 1.638,05 37,34 0,00 450,47 3.055,65

.

.

5) Este item não se aplica à primeira apuração do PA:
.

6) Informações sobre DAS Gerado na apuração: 09018588202410001

Número: 07202432475095791 Data de Vencimento:
21/11/2024 Data limite para acolhimento: 21/11/2024

IRPJ 178,89 CSLL 134,03 COFINS 506,94 PIS/PASEP 109,93

INSS/CPP 1.638,05 ICMS 37,34 IPI 0,00 ISS 450,47

Principal 3.055,65 Multa 0,00 Juros 0,00 Total 3.055,65

6.1) Discriminação dos Valores Calculados no DAS Gerado

Tributo Valor Ente Federativo de Destino

ISS 450,47 MARMELEIRO-PR

ICMS 37,34 PR

INSS/CPP 1.638,05 União

PIS 109,93 União

COFINS 506,94 União

CSLL 134,03 União

IRPJ 178,89 União

6.2) Informações da Arrecadação do DAS gerado nesta apuração

Data de Pagamento Banco/Agência de Arrecadação Valor Pago

19/11/2024 001/2704 3.055,65

                                                                                      Página 3

804



805



806



807



808



  

 

 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br  – Telefone: (46) 3525-8116 

 

Ofício nº 40/2024 - Divisão de Contabilidade 

 

Marmeleiro – PR 23 de dezembro de 2024. 

 

A Sra. 

Franciéli de Oliveira   

Pregoeiro 

Assunto: Exequibilidade de Licitação 

Prezados, 

Considerando a solicitação de análise quanto à exequibilidade da proposta apresentada pelas 

seguintes empresas: 

• Redentor Comércio De Peças e Acessórios ltda, inscrita no CNPJ n° 09.018.588/0001-

85. 

E considerando as informações constantes na planilha de exequibilidade apresentada pela 

empresa e assinada por seu representante legal no processo administrativo nº 1664/2024, 

referente ao pregão nº 70/2024, juntamente com os documentos anexados no referido 

processo digital: 

Com base na análise da documentação apresentada pela empresa Redentor Comércio De 

Peças e Acessórios ltda, inscrita no CNPJ n° 09.018.588/0001-85, observa-se que referente 

aos lote/grupo 02 item 6 lote/grupo 3 item 9: 

1. A empresa apresentou a documentação referente ao colaborador registrado e apresentou 

informações referentes às despesas administrativas mensais, bem como os custos dos 

impostos relacionados aos serviços prestados. 

2.  Não foram apresentadas notas fiscais de serviços prestados a outros clientes. 

3. Conclusão 

Com base nos dados e documentos analisados, conclui-se que a prestação dos serviços é 

financeiramente viável, garantindo a possibilidade de lucro para a empresa. 

Destaca-se ainda que cabe ao fiscal de contrato designado na Ata de Registro de Preços 

809

mailto:contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br


  

 

 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br  – Telefone: (46) 3525-8116 

 

o devido recebimento, fiscalização e acompanhamento da execução dos serviços pela 

contratada, atuando no registro das ocorrências e adotando as providências necessárias 

ao seu fiel cumprimento. Reforça-se que a fiscalização não exclui nem reduz a 

responsabilidade do fornecedor, conforme estabelecido em edital, estando, esse, sujeito 

às penalidades do contrato em caso de descumprimento das cláusulas. 

 

 

 

 

Jeferson Facin 

Contador 

CRC-PR 075715/O-5 

 

 

810

mailto:contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br

